第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

・地域雇用を積極的に創出し、働きやすい職場環境（時短勤務、研修制度、健康管理など）
を整備している。
・地元に根ざし、地元とともに成長する企業として、地元産、地元企業の安心な食材を使用
し健全な飲酒文化を醸成している。

当社は、東京都墨田区においてクラフトビールの製造と、地域密着型の
居酒屋の運営を通じて、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。
地域社会、従業員、取引先とともに歩み、次の世代へ豊かなまちと文化
をつなぐことを目指し、以下のSDGs目標に取り組みます。

令和7年7月28日

株式会社　シンポ企画

城戸　弘隆

・職人の技術継承を支援し、地域イベントへの参加や協賛を
通じた、地ビール文化の発展に寄与している。
・ビール製造工程で発生するモルト粕の有効活用（例：肥料
や飼料化）をしていく。

①ビール製造工程で発生するモルト粕の廃棄を1/2へ削減していく。
②働きやすい職場環境の整備として空調設備を更新し厨房温度の△7℃
を目指す。
③決済システム導入により業務効率化を図る（業務の人件費率△2%）

宿泊業、飲食業
2

17 8
130-0026

東京都墨田区両国2-18-7
https://www.70beersontap.com/

代表取締役